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Biancca Nardelli Schenatz

bianccanardellischenatz@gmail.com

Narrativas digitais no processo de integra¢do das TDIC
ao curriculo

17:15 as 17:35

Fernanda de Jesus Costa
Laura Maria Braga
Isabela Silva Nogueira

fernandinhajc@yahoo.com.br
lauraah.1994@hotmail.com
isabelasnog@gmail.com

Concepgdes dos estudantes de licenciatura sobre
educagdo a distancia: a necessidade de (re) conhecer
sobre a modalidade

17:35as 17:55

Gislene Lisboa de Oliveira
Fabiana Gongalves dos Reis
Valéria Soares de Lima

gislene.lisboa@ueg.br
fafireis286@yahoo.com.br
valeria.lima@ueg.br

A multidisciplinaridade na licenciatura em ciéncias
bioldgicas na modalidade a distdncia

17:55 as 18:15

José Jairo Vieira
Kelly Cristina dos Anjos Santiago

jairo.vieira@uol.com.br
kellvir@yahoo.com.br

Educagdo a distancia no ensino superior: o0 novo marco
regulatorio

18:15 as 18:35

Carolina Novaes Xavier de L. Reynaldo
Jennifer de Carvalho Medeiros

carolina.reynaldo@ifb.edu.br
jcmjennifer@gmail.com

A acdo pedagdgica no processo de ensino e
aprendizagem a distancia: o trabalho pedagdgico e sua
dimensdo estrat. No contexto da institucionalizagdo da
EaD

18:35 as 18:55

Veronica Silva Severino
Carlos Alberto de Souza

veronica.silva@uemg.br
carlosprofs@gmail.com

O EaD e a capacitagdo profissional na gestdo publica:
EMATER-MG no treinamento dos gerentes regionais

18:55 as 19:15

Hellen Corréa da Silva, Gislene Lisboa
Oliveira
Pollyana dos Reis Pereira Fanstone

avliscor@gmail.com
gislene.lisboa@ueg.br
pollyana_reis@hotmail.com

O desenho educacional na engenharia pedagdgica de
disciplinas EaD na UEG

19:15 as 19:35
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Adalcio Carvalho de Araujo

adalcio.caraujo85@hotmail.com

A educagdo a distancia na UEMG e o perfil dos
alunos do curso de administragdo publica —
primeira edi¢do

14:45 as 15:05

Marcia Custddia Pereira

profmarcia.mg@gmail.com

A EaD na graduagdo presencial: possibilidades e
contribuigdes

15:05 as 15:25

Edilane Paula e Candido
José Jairo Vieira
Celeste Azulay Kelman

epcandido@uol.com.br
jairo.vieira@uol.com.br
celeste@kelman.com.br

A educagdo a distancia e o acesso e permanéncia
dos alunos surdos no ensino superior

15:25 as 15:45

Lidnei Ventura
Dulce Marcia Cruz

llirventura@gmail.com
dulce.marcia@gmail.com

Identidades da educagdo a distancia: um perfil de
egressas

15:45 as 16:05

Madrcia Gorett Ribeiro Grossi
Tamara Simdes Silva

marciagrossi@terra.com.br
ssimoestamara@gmail.com

Curso de tecnologia em gestdo
semipresencial: com a palavra os alunos

publica

16:05 as 16:25

Andréa Silva Gino
Adalcio Carvalho de Araujo
Candido Kamayurda Quintino Alves

andrea.gino@uemg.br
adalcio.araujo@uemg.br
candidokamayura@gmail.com

Grupo colaborativo de formagdo de professores em
educagdo matematica

16:25 as 16:45

Jussara Bueno de Queiroz Paschoalino
Marcela Rosa de Lima Machado
Marcio Boaventura Junior

jussarapaschoalino@yahoo.com.br
marcelarim@gmail.com
marcioboaventura@gmail.com

A indissociabilidade entre ensino, pesquisa e
extensdo: premissas para a educagdo a distancia

16:45 as 17:05

Coordenador da secdo de comunicacdo oral:

Assinatura - Coordenador:
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